ми
№ 508-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   23.12.2021 № 471

Великий  Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2021-2024 годах
субсидий организациям кинематографии на возмещение части затрат в

связи с производством национального фильма (части национального
фильма) на территории Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления в 2021-2024 годах
субсидий организациям кинематографии на возмещение части затрат в связи с
производством национального фильма (части национального фильма) на
территории Новгородской области, утвержденный постановлением Правитель-
ства Новгородской области от 22.11.2021 № 417 (далее Порядок):

1.1. Дополнить пункт 9 абзацами следующего содержания:
«В целях предоставления субсидий министерство осуществляет:
отбор организаций кинематографии, который проводится в году, пред-

шествующем году предоставления субсидий;
рассмотрение заявлений о предоставлении субсидии на возмещение

части затрат в связи с производством национального фильма (части нацио-
нального фильма) на территории Новгородской области победителей отбора
и документов, подтверждающих затраты в связи с производством националь-
ного фильма (части национального фильма) на территории Новгородской
области, в соответствии с пунктами 222, 24 настоящего Порядка.»;

1.2. Дополнить четвертый абзац пункта 15 словами «(в случае подачи
заявки уполномоченным представителем организации кинематографии)»;

1.3. Дополнить пунктами 221, 222 следующего содержания:
«221. В целях получения субсидии в 2021 году победители конкурсного

отбора 2020 года, определенные в соответствии с Порядком предоставления
в 2019-2020 годах субсидий организациям кинематографии на возмещение
части затрат в связи с производством национального фильма (части нацио-
нального фильма) на территории Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 04.05.2018 № 196,

2

представляют в министерство до 25 декабря 2021 года заявление о предос-
тавлении субсидии на возмещение части затрат в связи с производством
национального фильма (части национального фильма) на территории
Новгородской области (далее заявление) по форме согласно приложению №
4 к настоящему Порядку и документы, подтверждающие затраты в связи с
производством национального фильма (части национального фильма) на
территории Новгородской области по перечню направлений согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку, предусмотренные третьим,
четвертым абзацами пункта 23 настоящего Порядка.

222. Министерство регистрирует поступившие от победителей конкурс-
ного отбора 2020 года заявления и документы, подтверждающие затраты в
связи с производством национального фильма (части национального фильма)
на территории Новгородской области, в день их поступления в журнале
регистрации.

Министерство в течение 2 календарных дней со дня регистрации рассмат-
ривает документы и принимает решение о предоставлении субсидии или об
отказе в предоставлении субсидии, которое оформляется приказом министер-
ства.

Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
несоблюдение победителем отбора условий, установленных пунктом 11

настоящего Порядка;
несоответствие представленных победителями отбора документов

требованиям, определенным пунктом 23 настоящего Порядка, и (или) непред-
ставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных
третьим, четвертым абзацами пункта 23 настоящего Порядка;

нарушение срока подачи документов, установленного пунктом 221
настоящего Порядка;

установление факта недостоверности представленной победителями
конкурсного отбора информации.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии
министерство направляет победителям конкурсного отбора, в отношении
которых принято соответствующее решение, в течение 2 рабочих дней со дня
принятия данного решения соответствующее уведомление.

Победитель конкурсного отбора вправе обжаловать отказ в предостав-
лении субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Выплата субсидии в 2021 году осуществляется до 30 декабря.»;
1.4. Изложить в пункте 23 первый абзац в редакции:
«23. В целях получения субсидии победитель отбора 2021-2023 годов

представляет в министерство с 01 по 15 октября года предоставления
субсидии заявление по форме согласно приложению № 4 к настоящему

Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 23.12.2021 13:13
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Порядку и документы, подтверждающие затраты в связи с производством
национального фильма (части национального фильма) на территории
Новгородской области по перечню направлений согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку.»;

1.5. Заменить во втором абзаце пункта 24 цифру «10» на «20».
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин